[x] lib. 1. N. Org. aph: 77. (λ) de Caus. Cor. art. lib. 1. p. 14. [μ] iter: Phil: mor. lib. 3. c. 9. S. 1.

blico infervientia vel respuunt, vel alius discendi viam præcludunt. Sicut vero vetustas suos habet religiosos cultores assidue, *nil nunc posse dici quod non dictum sit prius*, (v) clamantes, ita & dantur quidam, quibus antiqua sordent, recentia sola placent; aded ut Veterum doctrinam naso subsannent aduncò, in recentiorum verba omnino jurantes, quæ conragio maxime infestare solet ingenia juniora. Tales sunt, qui contra monitum Plinii [ξ] *multa, non multum legisse gaudent*, sibi ipsi blandientes, quod videantur supra vulgus sapere, existimentque jam dudum se vastum eruditionis Oceanum trasfretasse, nihilque præter aplausum populi nunc desiderari. Unde eleganter quidam, horum ingenium, Plautus ni valde fallor, depingens, ait hac fere sententiâ: Quid Rex matronæ susurret in aurem, hoc sciunt, quomodo Jupiter duxerit junonem, hoc quoque sciunt. Quam autem in amoribus suis potiundis sint impetuosus, atque omnis moræ impatientes juvenes, elegantissima imitatione expressit Terent. in Ephebo

Phæ

(v) Ter: *prol. Eun.* (ξ) *lib. Ep.* 9.

Phædræ fratre Cherea. (o) Huc ergo applicari meretur commentum poëticum de Cupidine, qui juvenibus imperare præsertim fingitur.

THES. VIII.

SUNT denique inconstantes & rerum concupitarum ocores, *non secundum genus quidem*, ut ait Clarem. (π) *et enim subindè feruntur in venerem; at in particulari; & præsertim corpora*, quibus semel potiti sunt fastidiunt, & quantumvis valde quidem concupiverint, protinus tamen conquiescunt, concupitâre obtentâ, ratio est, quia acutas habent voluntates & non magnas, quales sunt ægrotantium fitis & fames, quæ acutæ & acres pungunt vehementer; at parvæ, quia exiguo cibo & potu satiantur.

Hic est juxta Horatium character juvenum, sed durius ille omnia; quippe qui vitia enumerat tantum, virtutibus posthabitis. Non tamen credendum est, existimasse sapientissimum Poëtam, nullam in juvenibus virtutem inveniri, cum enim hic, veluti Magister fabricandæ scenæ instruat, quid potissimum tyroni observandum sit

nē

(o) *Eun. a. 2. se. 3.* (π) *lib. 2. c. 10.*

..... ne forte seniles
 Mandentur juveni partes pueroque viriles.
 Utque semper inaptis adjunctis sit mo-
 randum, quandoquidem canente eodem
 nostro:
 Multa ferant anni venientes commoda se-
 tum,

Multa recedentes adimant &c.
 Itaque perfunctorie tantum tangit ea,
 quæ ut plurimum junioribus adhærent,
 ut sit illud, quod versu 153. & seq. in
 arte inculcat,
 Tu, quæd ego & populus mecum desideret,
 audi,

Si plausoris eges aulaa manentis, & usq;
 Sessuri, donec cantor, vos plaudite, dicat:
 Etatis ejusque notandi sunt tibi mores
 Mobilibusque decor naturis dandus &
 annis.

Quemadmodum quoque superius eodem
 hoc libro, (e) Achillem jubet introdu-
 cendum in theatrum iracundum, inexo-
 rabilem & valentem qui omnia jura re-
 spuat &c. cum tamen is, utp. Heros,
 multis virtutibus debuerit esse insignis.
 Quod & ex Comicis apparet, qui dum
 representat adolescentes liberos et inge-
 nuos,

(e) v. 1200

nuos, in ipso theatro, eis quoque relin-
 quunt quandam honestatis & decoris
 scintillam. Sunt autem virtutes juve-
 num, potissimum, ut tradit Huartus (σ)
 quod videlicet sint animosi, liberales,
 minus suspicaces, bene sperantes, suppu-
 dibundi ac ad credendum proclives, &
 quidem vitiis senum oppositæ, quæ quia
 intra enumerabimus, etiam has ex iisdem
 elucere posse confidimus.

CAPUT III.

THES. I:

CONVERSIS studiis ætas animus-
 que virilis
 Quarit opes & amicitias, inservit honori,
 Commisisse cavet quod mox mutare labores.
 Ut virilis ætatis character justè listatur,
 oportet observare medium inter juvenum
 mores ac senum, præscindendo excessus in
 quos utrique labi plerumque solent; post-
 quam enim deferbuit adolescentia, exci-
 pit hanc ætas virilis seu consistentiæ,
 media inter juventutem & ætatem seni-
 lem, quarum naturæ utrinque suo mo-
 do particeps est. Remisso itaque imperu
 F illo

(σ) Æsch.M, Scrus. ing. p. 193.

illo juvenili, quo paulo ante agebatur, incipit jam maturior judicio & usu rationis, sibi prospicere ea, quæ ad decus famæ, & animi corporisque robur faciunt, priorem prodigaliter & luxuriam damnare, & quasi caput scalpendo, conqueri de jactura, quam fecit necessariorum negligens rerum. Positus est jam in novo quasi officio, ejus curam studiosior gerit: opes & divitias querere atque colligere studet, vel, quod quietiori animo perpendit, ingrediente forsitan senectute, non amplius suffecturas vires, iis quæ ad sustentationem necessaria sunt comparandis, verum, tum partis esse fruendum; senum exemplis admonitus, qui ultra ad sufferendos labores, quibus Dii omnia dicuntur vendere, non habiles sunt: vel, etiam, jam conjugali fœdere sociatus, de uxore & liberis timet, se forte defuncto, nollet paupertate iri oppressum.

THES. II.

NEC inanitis contentus possessionibus, amicos sibi adjungere optat; sine quibus nondum felicem suam esse vitam bene conjicit; sic etiam Plutarchus judi-

judicat, dicens (α) ἀναγκώτερος πρὸς χυδαίος ὀφείδος, amicus magis necessarius, quam ignis & aqua: cui hyperbolæ suffragatur alius quisquis est, inquit: (β) si quis ipsum Cælum ascenderet, claritatem solis & syderum rimeretur, nullum inde sentiret gaudium, nisi amicum cui id referret, haberet. Sicut autem juvenes plerumque amicitias ob jucunditatem, sic viri ob utilitatem (qualis Philippus Macedo erat) (γ) pauci propter honestatem, pro diverso tamen cujusque ingenio, colunt ac prosequuntur. Hoc ipsum exemplis confirmarem, nisi brevitatis, cui litandum duximus, id prohiberet. Mirare tantum mecum Lector Davidem & Jonathan (δ) Nisum & Euryalum (ε) Theseum & Pirithoum (ζ) qui inter raræ fidei, vulgaris licet amicitia nominis, exempla numerantur æterna. Qui plura voluerit, adeat facundissimum scriptorem Lucianum cujus Toxaris est hujusmodi exemplis plenissimus.